

RESUMEN DE PRESUPUESTO

OBRA: "MEJORAMIENTO DEL JR. SUCRE CDRA 1,2, JR. FRANCISCO BOLOGNESI CDRA. 1, 2,3, JR.SAN MARTIN CDRA 1, JR. 7 DE JUNIO CDRA 1, JR. SAN COSME CDRA 2,3, CALLES 16,17 Y PASAJES DE LA JUNTA VECINAL CERRO SAN COSME DE LA CIUDAD DE AGUAYTIA, PROVINCIA DE PADRE ABAD - UCAYALI" CUI 2198083

FECHA DE PRESUPUESTO: 27/01/2025
PLAZO DE EJECUCION 240 DIAS CALENDARIO
8 MESES

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PADRE ABAD

UBICACIÓN

LUGAR: R. SUCRE CDRA 1,2, JR. FRANCISCO BOLOGNESI CDRA. 1, 2,3, JR.SAN MARTIN CDRA 1, JR. 7 DE JUNIO CDRA 1, JR. SAN COSME CDRA 2,3, CALLES 16,17 Y PASAJES DE LA JUNTA VECINAL CERRO SAN COSME
DISTRITO: PADRE ABAD
PROVINCIA: PADRE ABAD
REGION: UCAYALI

COSTO DIRECTO	S/ 4,181,858.65
GASTOS GENERALES (12.58% CD)	S/ 526,077.82
UTILIDAD (5.00% CD)	S/ 209,092.93

SUB TOTAL	S/ 4,917,029.40
IGV (18.00%)	S/ 885,065.29

TOTAL DE OBRA	S/ 5,802,094.69
GESTION DEL PROYECTO	S/ 110,239.80
TOTAL DE SUPERVISION (7.03% CT)	S/ 407,887.26

TOTAL DEL PROYECTO	S/ 6,320,221.75
---------------------------	------------------------

EXPEDIENTE TECNICO 01	S/ 199,754.00
EXPEDIENTE TECNICO 02	S/ 184,650.00

COSTO TOTAL	S/ 6,704,625.75
CONTROL CONCURRENTE (1.00%)	S/ 67,046.26

PRESUPUESTO TOTAL DE INVERSION	S/ 6,771,672.01
---------------------------------------	------------------------

CONSORCIO CONSULTOR T&N
Neil F. Alvarado Alipazaga
DNI N° 22509848
REPRESENTANTE COMÚN

Ing. Neil F. Alvarado Alipazaga
JEFE DE PROYECTO
CIP. N° 74428

Presupuesto

Presupuesto	0801070	MEJORAMIENTO DEL JR.SUCRE CDRA 1,2,JR.FRANCISCO BOLOGNESI CDRA 1, 2,3,JR.SAN MARTIN CDRA 1,JR. 7 DE JUNIO CDRA 1,JR.SAN COSME CDRA 2,3,CALLES 16,17 Y PASAJES DE LA JUNTA VECINAL CERRO SAN COSME DE LA CIUDAD DE AGUAYTIA,PROVINCIA DE PADRE ABAD,UCAYALI		
Subpresupuesto	002	OBRAS CIVILES 2		
Cliente	MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PADRE ABAD		Costo al	27/01/2025
Lugar	UCAYALI - PADRE ABAD - PADRE ABAD			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
01	OBRAS PROVISIONALES Y TRABAJOS PRELIMINARES				106,693.81
01.01	OBRAS PROVISIONALES				13,789.77
01.01.01	ALQUILER DE ALMACEN, VESTUARIO, CASETA DE GUARDIANIA, OFICINA .	mes	8.00	1,000.00	8,000.00
01.01.02	CARTEL DE OBRA (4.80 x 3.60) BANNER INC. MATERIALES	und	1.00	989.77	989.77
01.01.03	ALQUILER DE BAÑOS ECOLOGICOS	mes	8.00	600.00	4,800.00
01.02	TRABAJOS PRELIMINARES				25,914.61
01.02.01	TRAZO NIVELACION Y REPLANTEO PRELIMINAR P/PAVIMENTO	m2	10,576.54	0.51	5,394.04
01.02.02	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS	GLB	1.00	5,346.49	5,346.49
01.02.03	REUBICACION DE POSTES	und	18.00	707.19	12,729.42
01.02.04	RETIRO Y TRASLADO DE ARBOLES	und	31.00	41.81	1,296.11
01.02.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DE OBRA POR UNA EO-RS	m3	60.45	19.00	1,148.55
01.03	DEMOLICIONES				45,592.75
01.03.01	DEMOLICION DE PAVIMENTO				4,207.10
01.03.01.01	CORTE LINEAL DE CONCRETO	m	9.71	10.64	103.31
01.03.01.02	DEMOLICION DE PAVIMENTO RIGIDO DE CONCRETO ARMADO E=20cm.	m2	6.70	26.34	176.48
01.03.01.03	DEMOLICION DE ESTRUCTURA DE CONCRETO EXISTENTE C/EQUIPO PESADO	m3	20.00	13.87	277.40
01.03.01.04	DEMOLICION DE ESCALERA DE CONCRETO ARMADO C/EQUIPO LIVIANO	m3	7.38	176.52	1,302.72
01.03.01.05	ACARREO DE MATERIAL PROCEDENTE DE EXCAVACION HASTA 50M USANDO CARRETILLA	m3	37.34	43.86	1,637.73
01.03.01.06	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DE OBRA POR UNA EO-RS	m3	37.34	19.00	709.46
01.03.02	DEMOLICIONES DE VEREDAS				2,943.14
01.03.02.01	DEMOLICION DE VEREDAS DE 0.10 M. C/EQUIPO LIVIANO	m2	104.99	19.86	2,085.10
01.03.02.02	ACARREO DE MATERIAL PROCEDENTE DE EXCAVACION HASTA 50M USANDO CARRETILLA	m3	13.65	43.86	598.69
01.03.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DE OBRA POR UNA EO-RS	m3	13.65	19.00	259.35
01.03.03	DEMOLICIONES DE MARTILLOS				1,592.64
01.03.03.01	DEMOLICION DE MARTILLOS DE 0.10 M. C/EQUIPO LIVIANO	m2	15.09	19.86	299.69
01.03.03.02	ACARREO DE MATERIAL PROCEDENTE DE EXCAVACION HASTA 50M USANDO CARRETILLA	m3	19.62	43.86	860.53
01.03.03.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A BOTADERO	m3	19.62	22.04	432.42
01.03.04	DEMOLICION DE CUNETAS				36,849.87
01.03.04.01	DEMOLICION DE CUENTAS EXISTENTES C/EQUIPO LIVIANO	m3	144.07	174.06	25,076.82
01.03.04.02	ACARREO DE MATERIAL PROCEDENTE DE EXCAVACION HASTA 50M USANDO CARRETILLA	m3	187.29	43.86	8,214.54
01.03.04.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DE OBRA POR UNA EO-RS	m3	187.29	19.00	3,558.51
01.04	SEGURIDAD Y SALUD				12,315.48
01.04.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	GLB	1.00	1,000.00	1,000.00
01.04.02	EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL	und	29.00	64.12	1,859.48
01.04.03	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	GLB	1.00	697.50	697.50
01.04.04	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	mes	8.00	1,000.00	8,000.00
01.04.05	RECURSOS PARA RESPUESTA ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD DURANTE EL TRABAJO	GLB	1.00	758.50	758.50
01.05	PLAN DE DESVIO VEHICULAR				9,081.20
01.05.01	SEÑALIZACION INFORMATIVA DE DESVIO Y SEGURIDAD EN ZONA DE TRABAJO	mes	8.00	1,135.15	9,081.20
02	PAVIMENTO RIGIDO				1,643,384.39
02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				8,698.01
02.01.01	TRAZO NIVELACION Y REPLANTEO 3 ETAPAS	m2	5,611.62	1.55	8,698.01
02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				258,006.43
02.02.01	CORTE DE TERRENO A NIVEL DE SUB RASANTE ORGANICO C/EQUIPO PESADO	m3	4,840.07	7.88	38,139.75
02.02.02	CORTE DE TERRENO ACOLCHONADO U ORGANICO C/EQUIPO PESADO	m3	2,381.31	7.42	17,669.32
02.02.03	CORTE MASIVO H>2.5m. EN TERRENO DE MATERIAL ORGANICO C/EQUIPO PESADO	m3	3,403.50	6.88	23,416.08
02.02.04	EXCAVACION MANUAL DEBAJO DEL PAVIMENTO EN INTERSECCIONES DE CALLES	m3	3.58	58.47	209.32
02.02.05	ACARREO DE MATERIAL PROCEDENTE DE EXCAVACION HASTA 50M USANDO CARRETILLA	m3	4.65	43.86	203.95
02.02.06	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DE OBRA POR UNA EO-RS	m3	3,387.79	19.00	178,368.01
02.03	SUB RASANTE				268,912.58
02.03.01	RELLENO Y COMP. DE SUB RASANTE C/MATERIAL DE PRESTAMO SELECCIONADO C/ EQUIPO PESADO.	m3	4,872.89	51.27	249,833.07
02.03.02	COMPACTACION Y CONFORMACION DE SUB-RASANTE C/EQUIPO PESADO			3.40	19,079.51

CONSORCIO CONSULTOR T&N

Ing. F. Alvarado Alipazaga
DNI N° 22509848
REPRESENTANTE COMÚN

Ing. F. Alvarado Alipazaga
JEFE DE PROYECTO
CIP. N° 74428

Presupuesto

Presupuesto	0801070	MEJORAMIENTO DEL JR.SUCRE CDRA 1,2,JR.FRANCISCO BOLOGNESI CDRA 1, 2,3,JR.SAN MARTIN CDRA 1,JR. 7 DE JUNIO CDRA 1,JR.SAN COSME CDRA 2,3,CALLES 16,17 Y PASAJES DE LA JUNTA VECINAL CERRO SAN COSME DE LA CIUDAD DE AGUAYTIA,PROVINCIA DE PADRE ABAD,UCAYALI		
Subpresupuesto	002	OBRAS CIVILES 2		
Cliente	MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PADRE ABAD		Costo al	27/01/2025
Lugar	UCAYALI - PADRE ABAD - PADRE ABAD			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
02.04	SUB BASE				79,797.24
02.04.01	SUB BASE DE e:0.20m HORMIGON:TIERRA C/EQUIPO PESADO	m2	5,611.62	14.22	79,797.24
02.05	PAVIMENTO DE CONCRETO ARMADO				861,309.41
02.05.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2 (AG:AF) DEBAJO DE PAVIMENTO EN INTERSECCIONES DE CALLES	m3	3.58	489.08	1,750.91
02.05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE LOSAS EN PAVIMENTOS RIGIDO	m2	271.58	34.21	9,290.75
02.05.03	PAVIMENTO DE CONCRETO F'C= 210 KG/CM2 E=0.20 M (AG:AF)	m2	5,611.62	98.27	551,453.90
02.05.04	ACERO GRADO 60 Fy=4200 Kg/cm2 CORRUGADO Ø 1/2" @ 0.75m L=0.70m	kg	1,010.55	6.26	6,326.04
02.05.05	ACERO GRADO 36 Fy=2520 Kg/cm2 LISO Ø 1" @ 0.30m L=0.45m	kg	1,301.55	8.21	10,685.73
02.05.06	ACERO GRADO 60 Fy=4200 Kg/cm2 CORRUGADO EN PAVIMENTOS DE CONCRETO	kg	26,711.31	6.26	167,212.80
02.05.07	CURADO DE CONCRETO CON CURADOR TIPO MEMBRANA	m2	5,611.62	1.42	7,968.50
02.05.08	COLOCACIÓN DE GEOTEXTIL NO TEJIDO ANTICONTAMINANTE DE 200 gr/cm2	m2	5,611.62	8.59	48,203.82
02.05.09	COLOCACION DE GEOMALLA EXTRUIDA 20KN	m2	5,611.62	10.41	58,416.96
02.06	JUNTAS				101,751.73
02.06.01	JUNTA TIPO 1 DE ALABEO Y CONSTRUCCIÓN LONGITUDINAL E=6 MM. H=50 MM.	m	1,069.76	14.92	15,960.82
02.06.02	JUNTA TIPO 2 DE CONTRACCION E=6 MM. H=50 MM.	m	1,374.84	17.28	23,757.24
02.06.03	JUNTA TIPO 3 DE DILATACIÓN E=12.5 MM. H=50 MM.	m	207.60	25.12	5,214.91
02.06.04	JUNTA TIPO 4 DE EXPANSIÓN E=12.5 MM. H=50 MM.	m	2,192.46	25.12	55,074.60
02.06.05	JUNTA TIPO 5 DE CONSTRUCCIÓN E=6 MM. H=50 MM.	m	38.23	14.92	570.39
02.06.06	JUNTA TIPO 6 DE DILATACIÓN Y TRANSICIÓN E=12.5 MM. H=50 MM.	m	46.03	25.50	1,173.77
02.07	ACONDICIONAMIENTO DE BUZONES				26,859.35
02.07.01	NIVELACION DE BUZONES	und	19.00	1,413.65	26,859.35
02.08	SEÑALIZACIÓN				38,049.64
02.08.01	SEÑALIZACION HORIZONTAL BLANCA	m2	568.36	9.30	5,285.75
02.08.02	SEÑALIZACION HORIZONTAL AMARILLA	m2	663.85	9.30	6,173.81
02.08.03	SEÑALIZACION VERTICAL	und	33.00	805.76	26,590.08
03	VEREDAS, MARTILLOS Y RAMPAS				455,610.33
03.01	TRABAJOS PRELIMINARES				3,269.41
03.01.01	TRAZO NIVEL Y REPLANTEO	m2	2,554.23	1.28	3,269.41
03.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				169,813.81
03.02.01	CORTE DE TERRENO MANUAL	m3	151.83	58.47	8,877.50
03.02.02	RELLENO Y COMP. C/MATERIAL DE PRESTAMO SELECCIONADO C/EQUIPO LIVIANO	m3	826.90	125.38	103,676.72
03.02.03	ACARREO DE MATERIAL PROCEDENTE DE EXCAVACION HASTA 50M USANDO CARRETILLA	m3	197.38	43.86	8,657.09
03.02.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DE OBRA POR UNA EO-RS	m3	197.38	19.00	3,750.22
03.02.05	COMPACTACION Y CONFORMACION C/EQUIPO LIVIANO DE SUB RASANTE	m2	2,554.23	4.78	12,209.22
03.02.06	SUB BASE DE 4" H : T (80%+20%) C/EQUIPO LIVIANO	m2	2,554.23	12.78	32,643.06
03.03	OBRAS DE CONCRETO EN VEREDA				237,480.19
03.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VEREDA	m2	968.97	34.21	33,148.46
03.03.02	VEREDA DE CONCRETO F'C= 175 KG/CM2 E=4" FROTACHADO Y BRUÑADO	m2	2,248.36	55.78	125,413.52
03.03.03	CONCRETO F'C=175 KG/CM2 EN UÑAS DE VEREDAS	m3	130.71	469.29	61,340.90
03.03.04	JUNTA DE CONTRACCION E=6mm EN VEREDAS CON SELLANTE ELASTOMERICO EN CALIENTE	m	526.80	17.28	9,103.10
03.03.05	JUNTA DE DILATACION E=12.5mm EN VEREDAS CON SELLANTE ELASTOMERICO EN CALIENTE	m	212.11	24.90	5,281.54
03.03.06	CURADO DE CONCRETO CON CURADOR TIPO MEMBRANA	m2	2,248.36	1.42	3,192.67
03.04	OBRAS DE CONCRETO EN MARTILLOS				22,918.85
03.04.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE MARTILLOS	m2	107.58	34.21	3,680.31
03.04.02	MARTILLO DE CONCRETO F'C= 175 KG/CM2 E=4" FROTACHADO Y BRUÑADO	m2	176.76	55.78	9,859.67
03.04.03	CONCRETO F'C=175 KG/CM2 EN UÑAS DE MARTILLOS	m3	15.97	469.10	7,491.53
03.04.04	JUNTA DE CONTRACCION E=6mm EN VEREDAS CON SELLANTE ELASTOMERICO EN CALIENTE	m	23.80	17.28	411.26
03.04.05	JUNTA DE DILATACION E=12.5mm EN VEREDAS CON SELLANTE ELASTOMERICO EN CALIENTE	m	49.20	24.90	1,225.08
03.04.06	CURADO DE CONCRETO CON CURADOR TIPO MEMBRANA	m2	176.76	1.42	251.00
03.05	OBRAS DE CONCRETO EN RAMPAS				19,544.59
03.05.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE RAMPAS	m2	69.26	34.21	2,369.38
03.05.02	RAMPA DE CONCRETO F'C= 175 KG/CM2 E=4" FROTACHADO Y BRUÑADO	m2	191.10	63.81	12,194.09
03.05.03	CONCRETO F'C=175 KG/CM2 EN UÑAS DE RAMPAS	m3	10.04	469.10	4,709.76

Presupuesto

Presupuesto	0801070	MEJORAMIENTO DEL JR.SUCRE CDRA 1,2,JR.FRANCISCO BOLOGNESI CDRA 1, 2,3,JR.SAN MARTIN CDRA 1,JR. 7 DE JUNIO CDRA 1,JR.SAN COSME CDRA 2,3,CALLES 16,17 Y PASAJES DE LA JUNTA VECINAL CERRO SAN COSME DE LA CIUDAD DE AGUAYTIA,PROVINCIA DE PADRE ABAD,UCAYALI		
Subpresupuesto	002	OBRAS CIVILES 2		
Cliente	MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PADRE ABAD		Costo al	27/01/2025
Lugar	UCAYALI - PADRE ABAD - PADRE ABAD			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
03.05.04	CURADO DE CONCRETO CON CURADOR TIPO MEMBRANA	m2	191.10	1.42	271.36
03.06	NIVELACION DE CONEXIONES DOMICILIARIAS				2,583.48
03.06.01	NIVELACION DE CONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGUA	und	16.00	34.08	545.28
03.06.02	NIVELACION DE CONEXIONES DOMICILIARIAS DE DESAGUE	und	20.00	101.91	2,038.20
04	PASAJE PEATONAL - ESCALINATAS				229,031.02
04.01	TRABAJOS PRELIMINARES				1,012.99
04.01.01	TRAZO NIVEL Y REPLANTEO	m2	791.40	1.28	1,012.99
04.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				60,948.82
04.02.01	CORTE DE TERRENO CONTAMINADO MANUAL	m3	185.53	58.47	10,847.94
04.02.02	ACARREO DE MATERIAL PROCEDENTE DE EXCAVACION HASTA 50M USANDO CARRETILLA	m3	241.18	43.86	10,578.15
04.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DE OBRA POR UNA EO-RS	m3	241.18	19.00	4,582.42
04.02.04	COMPACTACION Y CONFORMACION C/EQUIPO LIVIANO DE SUB RASANTE PARA VEREDAS	m2	791.40	4.78	3,782.89
04.02.05	SUB BASE DE 0.20 M. HORMIGON : TIERRA (80%+20%) C/EQUIPO LIVIANO	m2	791.40	39.37	31,157.42
04.03	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				167,069.21
04.03.01	VIGAS				33,703.38
04.03.01.01	ACERO GRADO 60 Fy=4200 Kg/cm2	kg	1,915.33	6.52	12,487.95
04.03.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	178.24	60.59	10,799.56
04.03.01.03	CONCRETO F'C=210 KG/CM2 (AG:AF)	m3	17.82	566.75	10,099.49
04.03.01.04	CURADO DE CONCRETO CON CURADOR TIPO MEMBRANA	m2	222.80	1.42	316.38
04.03.02	GRADERIAS				133,365.83
04.03.02.01	ACERO GRADO 60 Fy=4200 Kg/cm2	kg	5,121.17	6.52	33,390.03
04.03.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	263.82	60.59	15,984.85
04.03.02.03	CONCRETO F'C=210 KG/CM2 (AG:AF)	m3	141.54	566.75	80,217.80
04.03.02.04	CURADO DE CONCRETO CON CURADOR TIPO MEMBRANA	m2	791.40	1.42	1,123.79
04.03.02.05	JUNTA DE DILATACION E=12.5mm EN VEREDAS CON SELLANTE ELASTOMERICO EN CALIENTE	m	106.40	24.90	2,649.36
05	ACCESOS PEATONALES				347,760.85
05.01	TRABAJOS PRELIMINARES				254.75
05.01.01	TRAZO NIVEL Y REPLANTEO	m2	199.02	1.28	254.75
05.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				6,501.08
05.02.01	CORTE DE TERRENO MANUAL	m3	46.37	58.47	2,711.25
05.02.02	ACARREO DE MATERIAL PROCEDENTE DE EXCAVACION HASTA 50M USANDO CARRETILLA	m3	60.29	43.86	2,644.32
05.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DE OBRA POR UNA EO-RS	m3	60.29	19.00	1,145.51
05.03	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				299,094.04
05.03.01	ACERO GRADO 60 Fy=4200 Kg/cm2	kg	19,408.24	6.52	126,541.72
05.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	798.80	60.59	48,399.29
05.03.03	CONCRETO F'C=175 KG/CM2 (AF:AG) EN ESCALERA	m3	230.05	538.45	123,870.42
05.03.04	CURADO DE CONCRETO CON CURADOR TIPO MEMBRANA	m2	199.02	1.42	282.61
05.04	CARPINTERIA METALICA				41,910.98
05.04.01	BARANDA METALICA DE TUBO GALVANIZADO D=2" x 2.5mm x h=0.90m. SEG.DIS. I/BASE Y PINTURA	m	142.38	294.36	41,910.98
06	CUNETAS LONGITUDINALES				223,733.59
06.01	TRABAJOS PRELIMINARES				793.99
06.01.01	TRAZO NIVEL Y REPLANTEO EN CANALES, DURANTE EJEC. OBRA	m	387.31	2.05	793.99
06.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				37,922.72
06.02.01	EXCAVACION MANUAL PARA CUNETAS	m3	256.24	58.47	14,982.35
06.02.02	REFINE Y NIVELACION MANUAL DE CUNETAS	m	387.31	5.85	2,265.76
06.02.03	RELLENO Y COMP. C/ MATERIAL PROPIO C/EQUIPO LIVIANO	m3	20.56	68.85	1,415.56
06.02.04	ACARREO DE MATERIAL PROCEDENTE DE EXCAVACION HASTA 50M USANDO CARRETILLA	m3	306.38	43.86	13,437.83
06.02.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DE OBRA POR UNA EO-RS	m3	306.38	19.00	5,821.22
06.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				4,178.00
06.03.01	SOLADO DE CONCRETO E =4" MEZCLA 1:12 CEMENTO-HORMIGON	m2	115.16	36.28	4,178.00
06.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				175,269.84
06.04.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2 (AG:AF)	m3	153.70	566.75	87,109.48
06.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN CUNETAS	m2	352.12	60.59	21,334.95

Presupuesto

Presupuesto	0801070	MEJORAMIENTO DEL JR.SUCRE CDRA 1,2,JR.FRANCISCO BOLOGNESI CDRA 1, 2,3,JR.SAN MARTIN CDRA 1,JR. 7 DE JUNIO CDRA 1,JR.SAN COSME CDRA 2,3,CALLES 16,17 Y PASAJES DE LA JUNTA VECINAL CERRO SAN COSME DE LA CIUDAD DE AGUAYTIA,PROVINCIA DE PADRE ABAD,UCAYALI		
Subpresupuesto	002	OBRAS CIVILES 2		
Cliente	MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PADRE ABAD		Costo al	27/01/2025
Lugar	UCAYALI - PADRE ABAD - PADRE ABAD			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
06.04.03	ACERO GRADO 60 Fy=4200 Kg/cm2	kg	9,856.87	6.52	64,266.79
06.04.04	JUNTA DE DILATACIÓN	m	110.25	17.86	1,969.07
06.04.05	TAPA PREFABRICADA DE CONCRETO F'c=245 Kg/cm2 P/INSPECCION 0.70m. x 0.70m. - EN PAVIMENTO	und	2.00	213.01	426.02
06.04.06	CURADO DE CONCRETO CON CURADOR TIPO MEMBRANA	m2	115.16	1.42	163.53
06.05	ESTRUCTURA METALICA				5,569.04
06.05.01	REJILLA SUMIDERO DE FIERRO (0.8x0.60) C/ MARCO 3"x3"x3/16" Y REJAS DE PLATINA DE 2 1/2"x3/16"	und	8.00	696.13	5,569.04
07	SARDINELES DE CONCRETO				95,499.64
07.01	TRABAJOS PRELIMINARES				457.60
07.01.01	TRAZO NIVEL Y REPLANTEO EN SARDINELES, DURANTE EJEC. OBRA	m	223.22	2.05	457.60
07.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				6,489.34
07.02.01	EXCAVACION MANUAL PARA SARDINEL	m3	49.11	58.47	2,871.46
07.02.02	RELLENO Y COMP. C/ MATERIAL PROPIO C/EQUIPO LIVIANO	m3	30.69	68.85	2,113.01
07.02.03	ACARREO DE MATERIAL PROCEDENTE DE EXCAVACION HASTA 50M USANDO CARRETILLA	m3	23.94	43.86	1,050.01
07.02.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DE OBRA POR UNA EO-RS	m3	23.94	19.00	454.86
07.03	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				88,552.70
07.03.01	ACERO GRADO 60 Fy=4200 Kg/cm2	kg	1,101.69	6.52	7,183.02
07.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN SARDINELES	m2	189.74	58.09	11,022.00
07.03.03	CONCRETO F'C=175 KG/CM2 EN SARDINEL ARMADO, b=0.15m y h=0.60m, ACABADO SG/DETALLE	m3	128.28	538.34	69,058.26
07.03.04	JUNTA DE DILATACIÓN CON ASFALTO	m	104.40	9.77	1,019.99
07.03.05	CURADO DE CONCRETO CON CURADOR TIPO MEMBRANA	m2	189.74	1.42	269.43
08	MURO DE CONTENCIÓN				1,005,569.85
08.01	TRABAJOS PRELIMINARES				1,627.69
08.01.01	TRAZO NIVEL Y REPLANTEO	m2	1,271.63	1.28	1,627.69
08.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				140,647.95
08.02.01	CORTE DE TERRENO C/EQUIPO PESADO (Usando Retroexcavadora 110HP 1.25Yd3)	m3	868.51	7.42	6,444.34
08.02.02	REFINE Y NIVELACION MANUAL DE FONDOS C/EXCAVACION DE h=0.15m - 0.20m	m2	1,271.63	8.69	11,050.46
08.02.03	MEJORAMIENTO DE SUELO CON MATERIAL DE PRESTAMO H:T (70% : 30%) C/EQUIPO LIVIANO	m3	254.33	123.45	31,397.04
08.02.04	ACARREO DE MATERIAL PROCEDENTE DE EXCAVACION HASTA 50M USANDO CARRETILLA	m3	1,459.69	43.86	64,022.00
08.02.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DE OBRA POR UNA EO-RS	m3	1,459.69	19.00	27,734.11
08.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				46,134.74
08.03.01	SOLADO DE CONCRETO E =4" MEZCLA 1:12 C:H	m2	1,271.63	36.28	46,134.74
08.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				800,069.21
08.04.01	ACERO GRADO 60 Fy=4200 Kg/cm2	kg	21,001.18	6.52	136,927.69
08.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN MURO DE CONTENCIÓN	m2	3,262.85	68.28	222,787.40
08.04.03	CONCRETO F'C=210 KG/CM2 (AG:AF)	m3	763.90	566.75	432,940.33
08.04.04	CURADO DE CONCRETO CON CURADOR TIPO MEMBRANA	m2	3,262.85	1.42	4,633.25
08.04.05	JUNTA DE DILATACIÓN CON ASFALTO	m	284.60	9.77	2,780.54
08.05	LLORADORES				17,090.26
08.05.01	FILTRO DE GRAVA D=3/4" - 1"	m3	61.41	132.03	8,107.96
08.05.02	TUBERIA PVC SAP 1/2" L=15cm a 60cm	und	1,137.00	7.90	8,982.30
09	FLETE				30,903.23
09.01	FLETE TERRESTRE	GLB	1.00	30,903.23	30,903.23
10	MONITOREO ARQUEOLOGICO				3,003.80
10.01	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO	GLB	1.00	3,003.80	3,003.80
11	IMPACTO AMBIENTAL				40,668.14
11.01	PROGRAMA DE EDUCACION AMBIENTAL				2,222.15
11.01.01	CAPACITACION DE TRABAJADORES EN EL PLAN DE MANEJO AMBIENTAL	mes	1.00	970.86	970.86
11.01.02	INFORMACION Y PARTICIPACION CIUDADANA	mes	1.00	1,251.29	1,251.29
11.02	PROGRAMA DE MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS Y LIQUIDOS				640.00
11.02.01	SISTEMA DE SEGREGACIÓN DE RESIDUOS SOLIDOS				500.00
11.02.01.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUNTOS ECOLOGICOS TRIPLLE 53 LITROS. INCLUYE LOGO	GRUPO	1.00	500.00	500.00
11.02.02	SISTEMA DE CONTENCIÓN				140.00

Ing. Neil F. Alvarado Alipazaga
JEFE DE PROYECTO
CIP. N° 74428

CONSORCIO CONSULTOR T&N
Neil F. Alvarado Alipazaga
DNI N° 22509848
REPRESENTANTE COMÚN

Presupuesto

Presupuesto

0801070

MEJORAMIENTO DEL JR.SUCRE CDRA 1,2,JR.FRANCISCO BOLOGNESI CDRA 1, 2,3,JR.SAN MARTIN CDRA 1,JR. 7 DE JUNIO CDRA 1,JR.SAN COSME CDRA 2,3,CALLES 16,17 Y PASAJES DE LA JUNTA VECINAL CERRO SAN COSME DE LA CIUDAD DE AGUAYTIA,PROVINCIA DE PADRE ABAD,UCAYALI

Subpresupuesto

002

OBRAS CIVILES 2

Cliente

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PADRE ABAD

Costo al

27/01/2025

Lugar


UCAYALI - PADRE ABAD - PADRE ABAD


Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
11.02.02.01	SUMINISTRO DE CONTENEDOR DE RESIDUOS PELIGROSOS DE 120 LITROS DE CAPACIDAD / INC. LOGO	und	1.00	140.00	140.00
11.03	PROGRAMA DE SEGUIMIENTO Y CONTROL				27,685.12
11.03.01	RIEGO DEL AREA DE TRABAJO CON CISTERNA DE 1500Gal	mes	8.00	2,000.00	16,000.00
11.03.02	MONITOREO DE PARTICULAS SUSPENDIDAS	mes	8.00	730.32	5,842.56
11.03.03	MONITOREO DE RUIDOS	mes	8.00	730.32	5,842.56
11.04	PLAN DE CONTINGENCIAS				2,400.00
11.04.01	RESPUESTA ANTE INCENDIOS-CAPACITACIONES Y/O TALLERES	mes	8.00	150.00	1,200.00
11.04.02	RESPUESTA ANTE DERRAMES DE COMBUSTIBLES	mes	8.00	150.00	1,200.00
11.05	CIERRE DE EJECUCION Y ABANDONO				7,720.87
11.05.01	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	m2	10,576.54	0.73	7,720.87
	COSTO DIRECTO				4,181,858.65
	GASTOS GENERALES (12.58%CD)				526,077.82
	UTILIDADES (5% CD)				209,092.93

	SUB TOTAL				4,917,029.40
	IGV (18% ST)				885,065.29

	TOTAL DE OBRA				5,802,094.69
	GESTION DE PROYECTO				110,239.80
	TOTAL DE SUPERVISION (7.03%TO)				407,887.26

	PRESUPUESTO TOTAL				6,320,221.75
	SON : SEIS MILLONES TRESCIENTOS VEINTE MIL DOSCIENTOS VEINTIUNO Y 75/100 SOLES				


CONSORCIO CONSULTOR T&N
Neil F. Alvarado Alipazaga
DNI N° 22509848
REPRESENTANTE COMUN


Ing. Neil F. Alvarado Alipazaga
JEFE DE PROYECTO
CIP. N° 74428